2020年５月13日

各  位

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目1 1 - 1

代 表 者 代表取締役兼執行役員社長 朱 峰 玲 子

（コード番号） ９４３９

問い合せ先 取締役兼執行役員管理本部長 家 島 広 行

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） ０３－５４１１－７２２２

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019 年８月 16 日に公表した 2020 年６月期（2019 年７月１日～2020 年６月 30 日）の通期

連結業績予想及び配当予想につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大の影響と最近の業績動向を

踏まえ、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2020年６月期（2019年７月１日～2020年６月30日）通期連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,000 45 45 30 2.65

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
1,965 68 68 39 3.46

（修正の理由）

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、４月７日に日本政府から発令されました緊急事態宣言

を受け、お客様ならびに従業員の安全確保、感染拡大を防止するため、当社グループの運営する

店舗では一定期間の臨時休業、営業時間の短縮等を実施しております。これにより当社グループ

の売上高が大きく減少するなど業績への影響が多大に生じております。また、緊急事態宣言が５

月 31 日まで延長されるなど、未だ新型コロナウイルス感染症拡大の収束の目途は立たず、現時点

において2020年６月期の通期連結業績予想について合理的に算定することが困難であることから

未定とさせていただきます。

２．配当予想の修正について

2020 年６月期（2019 年７月１日～2020 年６月 30 日）配当予想の修正

年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回発表予想 0 円 00 銭 0 円 20 銭 0 円 20 銭

今回修正予想 0 円 00 銭 未定 未定

当期実績 0 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2019 年６月期）
0 円 00 銭 0 円 20 銭 0 円 20 銭

（修正の理由）

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要政策であると認識しており、将来の事業

展開に必要な内部留保の充実に留意しつつ、適切な年１回の期末配当を基本方針としております。

 しかしながら、前述のとおり2020年６月期の通期連結業績予想を未定とすることから、配当予

想につきましても未定とさせていただきます。

以上